令 和 元 年 ７ 月 １ ９ 日

 保護者 様

鴻巣市立鴻巣南小学校

校 長 藤  村 郁  夫

運 動 会 の ご 案 内

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、運動会を下記のとおり開催いたします。ぜひ、ご家族おそろいでお越しいただき、子

どもたちの活躍する姿に温かい声援をいただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和元年９月２１日（土） 午前８時３０分 入場開始

２ 場  所  鴻巣南小学校 校庭

３ 連絡事項

（１）実施の場合の花火による合図はしません。雨天により実施が危ぶまれる場合は、当日

   朝６時３０分頃「連絡メール」で配信します。実施の場合はメールの配信はしません。

（２）雨天延期の場合、第１予備日は９月２２日（日）、第２予備日は９月２５日（水）とな

ります。第２予備日が延期の場合は９月２７日（金）となります。

（３）通常通りの登校となります。

（４）駐車場はありませんので、自動車での来校は絶対におやめください。自転車の方は、

駐輪場を鴻巣公園内の学校寄りに用意しますので、そちらをご利用ください。

（５）応援席の確保については、当日の朝６時３０分からお願いします。それ以前はできま

せん。また、児童の応援席の中に入っての応援はご遠慮ください。

（６）保護者・来校者用トイレは、体育館トイレを開放します。また、児童のみ東校舎トイレ

と外トイレを開放します。

（７）学校敷地内は禁煙です。また、ゴミは必ずお持ち帰りください。マナーを守っての参

観をお願いします。

４ 運動会前後の日程

月 日（曜） ２１日実施の場合
２１日が雨天で

２２日実施の場合

２１日・２２日が雨天

で２５日実施の場合

９月２０日（金）
＜特別日課＞ ６校時･･･５・６年生児童は運動会準備

           ※１～４年生は５校時終了後下校

９月２１日（土） 運動会（弁当持参）  雨天中止（休業日）  雨天中止（休業日）

９月２２日（日） 日 曜 日  運動会（弁当持参）  火曜日課（弁当持参）

９月２３日（月） 秋分の日  秋分の日  秋分の日

９月２４日（火） 振替休業日  振替休業日  振替休業日

９月２５日（水） 通常授業（給食あり）  通常授業（給食あり）  運動会（給食あり）

※９月２１日（土）が雨天延期の場合、学校はお休みです。

※９月２２日（日）が雨天延期の場合、火曜日の時間割で授業を行います。天候が不安定

 な場合は、両方の用意をお願いします。（※弁当持参）

※９月２５日（水）が雨天延期の場合、９月２７日（金）に実施します。

家庭数

５ 熱中症及び暑さ対策について

（１）汗ふきタオルを児童席に置くようにさせます。

（２）水筒を児童席に置き、随時水分補給ができるようにします。

（３）水筒の中身は、従来水・麦茶・お茶類としていましたが、運動会当日に限り、スポー

ツドリンクも可とします。

（４）児童席にテントを設置します。

（５）児童の健康状態によっては、途中で休憩を入れます。

（６）緊急時に備え、救護テントに救急用具（ＡＥＤも含む）を設置するとともに、医師へ

の連絡体制を整えておきます。

＜保護者の皆様へのお願い＞

ア 演技・競技の合間に、お子様の水筒の中身を補充してあげてください。補給するこ

とが難しい場合は、大きめの水筒を持たせたり、予備の水筒を持たせたりしてくだ

さい。（水筒の中身補充時のみ、テント内可）

イ   汗ふき用のタオルを必ず持たせるようにしてください。（ネッククーラーも可）

ウ   たくさん汗をかくことが予想されますので、体育着の予備のある方は持たせるよう

にしてください。

エ   お子様の健康状態については、学校でも注意して観察しますが、保護者の皆様も注

意して観察していただき、もし具合が悪そうであれば、救護席・本部席・あるいは

近くの職員にお知らせください。